РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Змеиногорский городской Совет депутатов
Змеиногорского района
 Алтайского края
РЕШЕНИЕ
12.03.2021                                              г. Змеиногорск                                                  № 7
	О внесении изменений и дополнения в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 26.10.2017 № 52 «Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования

город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края»

            В соответствии с поручением Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22.11.2019 №Пр-2397, Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов Змеиногорского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 26.10.2017 № 52 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

1) п.п.1.2.4. изложить в следующей редакции:
«1.2.4. Радиус обслуживания населения спортивными и физкультурно-оздоровительными учреждениями, расположенными во встроено-пристроенных помещениях или совмещенными со школьным комплексом:

•
зона многоквартирной и малоэтажной жилой застройки – 500 м;

•
зона застройки объектами индивидуального жилищного строительства – 700 м.
Радиус обслуживания населения физкультурно-спортивными центрами жилых районов – 1500 м.»;
2) п.п.1.2.5. изложить в следующей редакции:

«1.2.5. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует предусматривать в соответствии с требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016.».
2.      Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству (Кошкаров С.Д.).
Глава города Змеиногорска                                                                                       Э.А. Савинов